КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03»   09  2008 г.
г. Канск
№ 506 -пг

Об организации подвоза обучающихся
к образовательным учреждениям

     В соответствии со ст. 6 Закона Красноярского края от 22.12.1998 г. №5- 230 «Об автомобильном и городском электрическом пассажирском транспорте в Красноярском крае», Положением об обеспечении безопасности перевозок пассажиров автобусами, утвержденным приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 08.01.1997 г. №2, в целях усиления контроля, за осуществлением перевозок обучающихся по специальным школьным автобусным маршрутам, руководствуясь ст.16, 69 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать подвоз обучающихся к образовательным учреждениям, расположенным на территории Канского района согласно приложению 1.

2. Организовать подвоз обучающихся за счет средств бюджета соответствующих уровней, с привлечением специально оборудованных для перевозки детей муниципальных транспортных средств, находящихся на балансе образовательных учреждений и органов местного самоуправления.
3. Главам поселений, руководителям образовательных учреждений привести паспорта специальных школьных автобусных маршрутов и остановки в местах  посадки и высадки обучающихся в соответствии с требованиями правил перевозки.

4. Указать главам поселений на необходимость обеспечить надлежащие содержание, своевременную очистку от снежных заносов автодорог, по которым осуществляется подвоз обучающихся к образовательным учреждениям.

5. Финансовому управлению (Ведлацкая Т. А.), главам поселений предусмотреть в бюджетах территорий и сметах финансирование расходов на содержание транспорта необходимых объемах и оплату договоров по осуществлению подвоза обучающихся к образовательным учреждениям.

6. Управлению образования (Стоян О. Я.) организовать постоянный контроль за организацией подвоза обучающихся  к образовательным учреждениям.

7. Постановление № 613-пг от 21.09.2007 г. «Об организации подвоза учащихся к общеобразовательным школам района» считать утратившим силу.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Канского района по социальным вопросам  Елтышева С. А.
Постановление изготовлено и подписано в 2-х экземплярах. Постановление вступает в силу со дня подписания.

[image: image1.png]

            Глава Канского района
Б. А. Цуканов.